
 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

 Zápis z jednání VV OSH Brno-venkov 
č. 21-2024VV 

Termín: středa 7. února 2024 v 16:00 hodin 

Místo:  zasedací místnost na KŘ HZS, Zubatého 1, Brno  
Přítomni: Jana Štelclová, Tomáš Zbořil, Jaroslav Kožnárek, Jiří Bajer, Jaroslav Musílek, Zbyněk Machanec,       

Libor Malášek, Petr Tomek, Milan Weis.  
On-line:     Petr Pejřil, Josef Gargula ml. ,Roman Pospíšil 
OKRR: Jiří Krejčí-omluven 
Omluveni: Jitka Flodrová, Lucie Trtoňová, Jaroslav Šmerda, Jaromír Pospíšil. 
Hosté: 
 
Program: 
1)zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání  
2)kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR 
3)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
4)projednání a schválení provozu kanceláře OSH Brno -venkov 
5)zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 
6)zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 
7)projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
8) projednání školení odborností 
9)schválení OZ 1.a 2. kola soutěže v PS, hry Plamen 
10)došlá pošta 
11)organizační a osobní záležitosti 
12)příprava příštího jednání VV OSH 
 
 
1)Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

Zapisovatelka -Jana Štelclová   Ověřovatel zápisu -Libor Malášek 

Usnesení č. 1/21-2024VV: VV Schvaluje zapisovatele, ověřovatele a program jednání  

Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

2)kontrola plnění úkolů a usnesení VV OSH a OR  

-příprava a kontrola z ÚKRR, březen 2024 

Usnesení č. 2/21-2024VV: VV bere na vědomí kontrolu a plnění usnesení  

Hlasování: 12pro/0 proti/0 zdrželo se 

3)informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 

-VV KSH JMK 25.1.byl zrušen 

-rozeslání na sbory, setkání praporů Telč 15.6.2024 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-objednávka na medaile k 160 let založení českého sboru 

-18.2. okrsek Oslavany, gratulace k 90. J. Dragoun 

Usnesení č. 3/21-2024VV: VV bere na vědomí informace z vyšších orgánů  

Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

 
4)projednání a schválení provozu kanceláře OSH Brno -venkov 

-rozdělení fungování kanceláře, administrativy, banka, fakturace, objednávky mezi J. Štelclová a R.Pospíšil 

- kancelář bude nadále v provozu každou středu v měsíci, místo poslední středy v měsíci bude pondělí 

-návrh členů VV částky na DPP  10 000 Kč měsíčně pro J. Štelclovou a R. Pospíšila 

-návrh zrušení platby za tisk průkazek -tisk je hrazen z dotace na provoz kanceláře 

Usnesení č. 4/21-2024VV: VV bere na vědomí a schvaluje přednesené návrhy  

Hlasování: 10 pro/0 proti/2 zdrželo  

 
5)zhodnocení průběhu VH sborů a došlých hlášení 

-starostka přečetla seznam sborů, které nedodaly v řádném termínu do 7.2.2024 hlášení a požádala členy 
VV, aby sbory, které mají ve svém okrsku upozornily a sjednaly nápravu co nejdříve . 

-OSH Brno- venkov musí do konce února odeslat hlášení za celý okres na SH ČMS 

-VH Viničné Šumice, termín následné kontroly OSH Brno -venkov bude konzultován s předsedou OOKR 

Usneseni č. 5/21-2024VV: VV bere na vědomí průběh VH sborů a došlých hlášení   

Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 

 
6)zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k neplatícím SDH 

 
-starostka přečetla seznam sborů, které nezaplatily v řádném termínu do 7.2.2024 příspěvky a požádala 
členy VV, aby sbory, které mají ve svém okrsku upozornily a sjednaly nápravu co nejdříve. 
-OSH Brno- venkov musí do konce února zaslat za celý okres odvod příspěvků na SH ČMS. 
-po 20.2. budou sbory upozorněny telefonicky z kanceláře OSH 

 
 

Usneseni č. 6/21-2024VV: VV bere na vědomí zhodnocení inkasa členských příspěvků a stanovení opatření k 
neplatícím SDH      
Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

7)projednání zprávy o inventarizaci majetku OSH 
-Milan Weis proběhla inventarizace majetku OSH a jsou vyhotoveny 3 zápisy dílčích inventur a celkový zápis 
inventarizace. 
 
-VV jmenoval skartační komise která bude pracovat ve složení  Milan Weis, Jaroslav Musílek 
 -skartační komise se sejde 6.3.2024  800 hod. 
 
Usneseni č. 7/21-2024VV: VV schvaluje zprávu o inventarizaci a jmenování skartační komise                                   
Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
8)projednání školení odborností 

-vedoucí OORP Jaroslav Kožnárek informoval o přípravě školení preventistů III. a II. stupně, které proběhne 
5.4.2024 v Oslavanech, pozvánky a přihlášky budou rozeslány na sbory po 20.2.2024 

-dále informoval vedoucí OORP o rozeslání pozvánky na zasedání rady prevence 20.3. 2024  

kde bude provedeno vyhodnocení POODM 2024 

-vedoucí OORM informoval členy VV o přípravě školení rozhodčí mládeže, které bude 13.4.2024 

v Přísnoticích, přihlášky budou rozeslány ke konci února  

Usneseni č. 8/21-2024VV: VV schvaluje termín školení rozhodčí mládeže a školení preventistů Hlasování: 
12pro/0 proti/0 zdrželo se 

9)schválení OZ 1.a 2. kola soutěže v PS, hry Plamen  
 
-vedoucí OORM představil OZ hry Plamen a požádal o rozeslání členům VV k možnosti prostudování a návrhů 
změn. Změny dodat do 14.2.2024  
-OZ PS Tomáš Zbořil informoval o přípravě OZ PS, které vypracoval jeho zástupce Jaromír Pospíšil 
-diskuze o opravě PS 12 na okresní kolo hry Plamen a PS 
. 
Usneseni č.9/21-2024VV: VV schvaluje termín, školení rozhodčí mládeže a školení preventistů.  
VV ukládá J. Gargulovi ml. Zjistit možnosti opravy PS 12 do 14.2.2024 
Hlasování: 12pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
10)došlá pošta, 
-došlá pošta je vyřízená ihned po doručení, on-line 
-veškerá pošta která se týká sborů je přeposílaná na sbory  
 
Usneseni č. 10/21-2024VV: VV bere na vědomí informaci o došlé poště 
Hlasování: 12pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
11)organizační a osobní záležitosti 
-návrhy vyznamenání jsou průběžně kontrolovány a předány vyšším orgánům 
-příspěvek okrskům na základě žádosti a zprávy o činnosti, á sbor 200 Kč.  
-OORP zasedání okresních rad Přibyslav 23.-24.2. za OSH Brno -venkov účast J. Modřický  VV souhlasí s 
proplacením platby za  ubytování 
-Ochoz u Brna nové DA, příští rok cisternu. 



 
                  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA  
                OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BRNO-VENKOV 

 Zubatého  685/1, 614 00 Brno 
 

 
 

IČ: 65264088                     e-mail: oshbo@seznam.cz  
ČÚ: 2401946322/2010        www: oshbrnovenkov.cz  
ID datové schránky: cbxvdys       tel.: 739 716 150  
 

-Libor Malášek -průběh VH sborů, příprava VH okrsku 
-Milan Weis – průběh VH sborů     
-Roman Pospíšil -kladný poznatek k volbám které proběhnou v roce 2025-2026 
 
Usneseni č. 11/21-2024VV: VV schvaluje příspěvek okrsku, proplacení ubytování, vyznamenání a bere na 
vědomí zprávy členů VV 
Hlasování: 12 pro/0 proti/0 zdrželo se 
 
 
12)příprava příštího jednání VV OSH 

-příští jednání VV OSH Brno-venkov dle plánu práce je 3.4.2024 

Usneseni č. 12/21-2024VV: VV schvaluje termín příštího jednání VV OSH  

Hlasování: 12pro/0 proti/0 zdrželo se 

 

 

Štelclová Jana  

Libor Malášek  


